awwtwa

Estado de São Paulo

(put&ncia cyoaÁieâitia

INDICAÇÃO N° ^>5 / K\

Oficio n° 066/2017

Assunto: Solicitação de Recepcionistas Para UB51

^ewfa&aa

Protocolo:

Data:

Ofício n°

ia Hora:

(^C) Aprov ido (-—) ReprovadQjja
-^yQ~^Q, rea lizada emJJ4zLí, ' L )

KifV VAZ1

Ref.: GV-BIRO
Bertioga,28 de Novembro de 2017.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a
seguinte indicação:

Indica ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Bertioga Caio Árias
Matheus e ao Secretário de Saúde Sr.Jurandir José Teixeira das Neves no
sentido atender essa demanda, pois a presença desse profissional é
essencial para o bom andamento dos trabalhos da referida unidade de
Saúde. Solicito que sejam enviadas cópias para as Secretárias de Gestão e
Governo, Secretária de Administração e Finanças e ao Instituto CAMPB.
Segue fotos em anexo.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai
devidamente subscrita.

Atenciosamente

tRooerto Silva Souza

"BIRó'

Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVAS

A UBS de Boracéia é a única unidade médica do município que
possui o programa médico da família, essa unidade atende a todos
os bairros do extremo norte, a demanda é enorme, hoje essa
unidade não possui recepcionista, função que é exercida
atualmente pelos agentes comunitários de saúde. Pedimos
"ATENÇÃO" por parte do secretário de saúde Sr. Jurandyr José
Teixeira das Neves, que resolva com "URGÊNCIA", essa carência
de funcionário nessa unidade de saúde do nosso município.